
— 18389 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

3688

UCHWA£A Nr 70/X/2007 RADY POWIATU WE WRZE�NI

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie okre�lenia zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powiatu Wrzesiñskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142,
poz. 1592 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 8, pkt 2,
art. 20, ust. 4 i art. 21, ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. z 2005 r., Nr 31, poz.
266 z pó�niejszymi zmianami), Rada Powiatu uchwala co
nastêpuje:

Postanowienia ogólne

§1. 1.Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Powiatu
Wrzesiñskiego.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa bez bli¿szego okre�lenia
o:

1) �ustawie� - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,

2) �lokalu� - rozumie siê przez to lokal wchodz¹cy w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Powiatu Wrzesiñskiego,

3) �wynajmuj¹cym� - rozumie siê przez to Powiat Wrzesiñ-
ski, reprezentowany przez Zarz¹d Powiatu we Wrze�ni.

3. Lokal przeznaczony na zaspokajanie potrzeb mieszka-
niowych winien spe³niaæ kryteria lokalu przeznaczonego na
sta³y pobyt ludzi, okre�lone w rozporz¹dzeniu Ministra Infra-
struktury z dnia 12.04.2002 r., w sprawie warunków technicz-
nych, jakim powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie
(Dz.U. z 2002 r., Nr 75, poz. 690 z pó�niejszymi zmianami).

Mieszkaniowy Zasób Powiatu Wrzesiñskiego

§2. Mieszkaniowy zasób Powiatu Wrzesiñskiego tworz¹
lokale stanowi¹ce jego w³asno�æ.

Zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem Po-
wiatu Wrzesiñskiego

§3. 1.Powiat gospodaruj¹cy swoim zasobem mieszkanio-
wym, wynajmuje lokale mieszkalne osobom posiadaj¹cym
sta³e zameldowanie na terenie Powiatu Wrzesiñskiego.

2. W wyj¹tkowych przypadkach umowa najmu mo¿e
zostaæ zawarta z innymi osobami ni¿ okre�lone w ust. 1, o ile
uzasadnione jest to potrzebami powiatu.

§4. Informacjê o przeznaczeniu lokalu mieszkalnego do
wynajmu podaje siê do publicznej wiadomo�ci w siedzibie
Starostwa na okres 7 dni.

§5. 1. Lokale mieszkalne mog¹ byæ oddane w najem na
czas nieoznaczony osobom, których dochód gospodarstwa
domowego w okresie trzech miesiêcy poprzedzaj¹cych datê
z³o¿enia wniosku wynosi:

1) w gospodarstwach jednoosobowych jest wy¿szy ni¿ naj-
ni¿sza emerytura i nie przekracza 250% najni¿szej emery-
tury,

2) w gospodarstwach wieloosobowych jest wy¿szy ni¿ 120%
najni¿szej emerytury i nie przekracza 350% najni¿szej
emerytury.

2. Do zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczo-
ny mog¹ byæ równie¿ zakwalifikowane osoby, zamierzaj¹ce
poprawiæ swoje warunki zamieszkania. Do warunków za-
mieszkania kwalifikuj¹cych wnioskodawcê do ich poprawy
zalicza siê w szczególno�ci najmowanie lokalu:

1)  po³o¿onego w suterenie lub na poddaszu,

2) nie wyposa¿onego w instalacjê wodoci¹gow¹ lub kanali-
zacyjn¹,

3) nie dostosowanego do potrzeb wynikaj¹cych z niepe³no-
sprawno�ci osób w nich zamieszkuj¹cych.

3. Pierwszeñstwo w wynajmie lokali maj¹ osoby:

1) które utraci³y lokal w wyniku klêski ¿ywio³owej, katastrofy,
po¿aru,

2) zatrudnione w Starostwie i jednostkach organizacyjnych
powiatu, je¿eli jest to uzasadnione potrzebami kadrowymi
powiatu.

§6. 1. Sprawy o wynajem lokali mieszkalnych rozpatrywa-
ne s¹ na podstawie z³o¿onych przez zainteresowane osoby
wniosków, wraz z o�wiadczeniem o wyra¿eniu zgody na
gromadzenie, przetwarzanie i opublikowanie danych osobo-
wych, zgodnie z ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie
danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 z
pó�niejszymi zmianami).

Poz. 3688



— 18390 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

2. Dla rozpatrzenia wniosków o najem lokali, Zarz¹d
Powiatu powo³uje komisjê spo³eczn¹, która wydaje swoj¹
opiniê w sprawie wyboru najemców. Ostateczn¹ decyzjê w
sprawie najmu lokali podejmuje Zarz¹d Powiatu.

§7. 1.Powiat Wrzesiñski wynajmuje lokale mieszkalne na
podstawie umowy najmu na czas nieoznaczony, zawartej
pomiêdzy Zarz¹dem Powiatu a najemc¹.

2. W umowie zawarte zostaj¹ warunki najmu, w tym
równie¿ wysoko�æ czynszu najmu i op³at niezale¿nych od
w³a�ciciela.

§8. 1.Zawarcie umowy najmu uzale¿nia siê od wp³acenia
przez najemcê kaucji zabezpieczaj¹cej pokrycie nale¿no�ci z
tytu³u najmu lokalu, przys³uguj¹cych wynajmuj¹cemu w dniu
opró¿nienia lokalu.

2. Zasady i tryb pobierania kaucji oraz jej zwrotu ustali
Zarz¹d Powiatu we Wrze�ni.

§9. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

mog¹ byæ wynajmowane osobom, które oprócz kryteriów
okre�lonych w wy¿ej wymienionych paragrafach uchwa³y,
wska¿¹ dochody warunkuj¹ce wywi¹zywanie siê przez najem-
cê ze �wiadczeñ wynikaj¹cych z zawartej umowy najmu, a
tak¿e osobom, które ze wzglêdu na wysokie kwalifikacje
zawodowe zosta³y uznane za niezbêdne dla powiatu. Osoby
te musz¹ jednak spe³niæ kryterium dochodowo�ci.

§10.Stawki czynszu miesiêcznego za 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej lokalu uchwala Zarz¹d Powiatu we Wrze�ni z
uwzglêdnieniem czynników podwy¿szaj¹cych lub obni¿aj¹-
cych stawki czynszu okre�lonych w ustawie.

Kryteria wyboru osób, z którymi bêd¹ zawierane umowy
najmu lokalu na czas nieoznaczony

§11. Umowa najmu lokalu na czas nieoznaczony mo¿e
byæ nadto zawarta z osobami:

1) posiadaj¹cymi uprawnienia do lokalu zamiennego, w przy-
padku gdy:

a) uprawnienia do lokalu zamiennego przys³uguj¹ w
zwi¹zku z remontem lub modernizacj¹ budynku, które-
go przeznaczenie zmieni siê po przeprowadzeniu re-
montu lub modernizacji,

b) zamieszkuj¹cymi w lokalach usytuowanych w budyn-
kach, w odniesieniu do których nastêpuje zmiana
przeznaczenia,

c) które utraci³y dotychczas zajmowane lokale wskutek
klêski ¿ywio³owej, katastrofy lub po¿aru, w przypadku
gdy lokal uleg³ ca³kowitemu zniszczeniu, lub gdy zmie-
ni³o siê przeznaczenie budynku, w którym ten lokal siê
mie�ci.

2) zajmuj¹cymi dotychczas czê�æ lokalu wspólnego, je¿eli
zostanie zwolniona jego pozosta³a czê�æ.

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które nie
posiadaj¹ tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu

§12. Umowa najmu lokalu zajmowanego bez tytu³u praw-
nego mo¿e byæ zawarta z:

1) osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
dotychczasowego najemcê, je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêp-
nymi, osobami przysposobionymi lub przysposabiaj¹cy-
mi, pe³noletnim rodzeñstwem, pod warunkiem sta³ego
zamieszkiwania z najemc¹ i nieposiadania w³asnego loka-
lu b¹d� mo¿liwo�ci zamieszkania w innym lokalu lub
domu, do którego posiadaj¹ tytu³ prawny,

2) osobami, które nie wst¹pi³y w stosunek najmu po �mierci
najemcy, je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêpnymi, innymi
ani¿eli wymienieni w art. 691 ustawy z dnia 23 kwietnia
1964 r. Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 1964 r., Nr 16, poz. 93
z pó�niejszymi zmianami), pe³noletnim rodzeñstwem, pod
warunkiem sta³ego zamieszkiwania z najemc¹ i nieposia-
dania w³asnego lokalu b¹d� mo¿liwo�ci zamieszkania w
innym lokalu lub domu, do którego posiadaj¹ tytu³ praw-
ny,

3) osobami zajmuj¹cymi lokal bez tytu³u prawnego do dnia
wej�cia w ¿ycie ustawy przez okres nie krótszy ni¿ 10 lat,

4) osobami, które utraci³y tytu³ prawny do lokalu na skutek
wypowiedzenia umowy najmu lub prawomocnego orze-
czenia s¹dowego nakazuj¹cego opuszczenie i opró¿nienie
lokalu, a przyczyny utraty tytu³u prawnego usta³y.

Zamiana lokali mieszkalnych

§13. 1. Zamiany pomiêdzy najemcami lokali wchodz¹-
cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu powiatu oraz zamiany
pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do tego zasobu a
osobami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach, mog¹ byæ
dokonywane przez strony, po uzyskaniu zgody Zarz¹du Po-
wiatu.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zamiany lokali:

1) brak zaleg³o�ci w op³acaniu czynszu najmu i innych op³at
za dotychczas najmowany lokal w okresie 12 miesiêcy
poprzedzaj¹cych zamianê,

2) zgoda na zamianê dysponenta lokalu.

3. Zarz¹d Powiatu powinien wyraziæ zgodê, o której mowa
w ust. 1 we wszystkich przypadkach, gdy jest to uzasadnione
s³usznym interesem stron. Za s³uszny interes stron uwa¿a siê
w szczególno�ci:

1) konieczno�æ dostosowania lokalu do potrzeb osobowych
i mo¿liwo�ci finansowych najmuj¹cego i osób pozostaj¹-
cych z nim we wspólnym gospodarstwie domowym,

2) zmianê warunków rodzinnych uzasadniaj¹c¹ zmianê miej-
sca zamieszkania wnioskodawcy,

Poz. 3688



— 18391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 3688

3) wzglêdy zdrowotne uzasadniaj¹ce konieczno�æ zmiany
lokalu mieszkalnego.

Postanowienia koñcowe

§14. Traci moc uchwa³a Rady Powiatu Wrzesiñskiego z
dnia 29 maja 2002 r., Nr 230/XXXIX/2002 w sprawie zasad
wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powia-
tu Wrzesiñskiego.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu we Wrze�ni.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Grzegorz Ka�mierczak


